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.. 
GUYANA No. 5 of 1974 

REGULATIONS 

Made Under 

THE INCOME TAX ACT 
(Chapter 81:01) 

IN EXERCISE OF THE POWERS CONFERRED UPON ME BY 
SECTIONS 96 AND 117 OF THE INCOME TAX ACT, I HEREBY 
MAKE THE FOLLOWING REGULATIONS:-

1. These Regulations may be cJed as the Income Tax (Payment of
Tax by Companies) Regulations 1974. 

2. In these Regulations -
"notice of assessment" means the notice of assessment under

section 78 of the Act. 

3. Subject to regulat�ons 5, 8 and 9 -

(a) with respect to the year ot assessment commencing on 1st
January, 1975, the tax on the chargeable income of every
company shall become due and payable in instalments as
prescribed hereunder -

(i) on or before 1st June, 1974 an instalment equal to one.
third of the tax paid or payable on the chargeable income
ln respect of ihe preceding year of assessment;

(ii) on or before 1st September, 1974 an instalment equal to
one-half of the tax calculated on the aforesaid basis and

estimated as remain·ng unpaid for the year of assess­
ment commencing on 1st January, 1975;

(iii) on or before 15th December, 1974 the balance of tax so
caicuiated and estimated as rem&ning unpaid for the
said year of assessment;

(b) with respect to every year of assessment thereafter, the tax on 
the chargeable income of every company shall become due 
and payab-e in instalments as prescribed hereunder -

C) on or before 15th March in the year preceding the year
of assessment, an instalment equal to one-quarter of the
tax paid or payable on its chargeable income in respect
of the preceding year of assessment;

(i!) on or before 15th June, in the year preceding the year 
of assessment, an instalment equal to one-third of the 
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(ill) 

(iv) 

ei;-

tax calculated on the aforesaid basis and remaining un­
pa· d for the year of assessmeni.; 
on or before 15th September, in the year preceding the 
year of assessment, an instalment equal to one-half of 
the tax remain ng unpaid for the year of assessment; and 
on or before 15th December, in the year preceding the 
year of assessment, the baiance of tax remaining unpaid 
for the year of assessment. 

4. Where the nofce of assessment for the year of assessment preced­
•ing that for which payment is requ·red by law to be made has not been 
served before the due date for payment of an instalment of tax and where 
a company has submitted a return in respect of that year of assessment, the 
company shall estimate and pay tax on ihe chargeable :ncome of the com­
pany as deciared in the return. 

5. Where the notice of assessment for the year of assessment pre­
ceding that for which payment is required by law to be made has been 
served .before the due date for payment of an ·nstalment of tax a company 
shall pay tax on the basis of the chargeable income a_ssessed. 

6. Where a company for any reason was not liable for ihe payment of
tax (or the year of assessment preceding the year for which payment is re­
quired by law to be made the tax to be paid by the company shall be 
based provisionally on such amount as may be agreed with the Commis­
s oner. 

7. Where a company h:is not delivered a return for the year of as­
sessment precedincr that for which payment is required by law to be made 
iand was not assessed for that vear the comp nv chall estimate and pay tax 
on the basis of an est mate of its cha gcable income for the year in which 
lpayment is due, so however, that if the Commissioner is not satisf ed with 
the estimate made by the company, he shall determ:ne the tax to be paid. 

8. Where a notice of assessment has been served in the year of as­
sessment to which it relates the balance of tax remaining unpa·d, if any, 
shaJI be payab1e to the Commissioner with:n thirty days after service of the 
notice of assessment. 

9. Where a not·ce of assessment is served in respect of tax payable
1for a year of assessment other than that in which such notice has been 
;served, the tax or the balance of tax remaining unpaid, if any, as the case 
may be, shall be payable to the Comm:ssioner within thirty days after 
service of the notice of assessment. 

Made this 24th day of May, 1974. 

P. E. Hope, 

Minister of Finance. 
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